
SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ 
č .j.: PPR-21892-22/ČJ-2013-990656 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
zastoupena:  Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele 

Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 
adresa pro doručování: Nádražní 16, PSČ 150 05 Praha 5, P. O. BOX 6 
IČ:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
e-mail:  slzsekret@mvcr.cz 
telefon:  974 884 513 
fax:   974 884 402 
 (dále jen „objednavatel“) 
 
a 
 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10  
korespondenční adresa: Hrotovická 1202, 674 01 Třebíč    
zastoupena Mgr. Marcel Benda, Martin Čech   
zapsaná: Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl  C, vložka 19755 
IČ:  49356089   
DIČ:    CZ49356089   
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.  
číslo účtu: 1092003886/5500    
kontaktní osoba: Jiří Cejpek – provozní technik, mobil: 736 778 405 
(dále jen „poskytovatel“)  
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele převzít a odstranit odpady ze 

skladového areálu SLZ PP ČR Znojmo – Cínová hora v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími 
předpisy.  

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu za rok:  
Katalogové číslo 15 01 10 – Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištění o váze 110 t;  
Katalogové číslo 16 05 06 – Laboratorní chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky o váze 10 t;  

mailto:slzsekret@mvcr.cz


Katalogové číslo 16 05 07 – Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky o váze1 t;  
Katalogové číslo 20 01 99 – Odpady jinak blíže neurčené o váze 6 t. 

1.2. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

2.1. Práva a povinnosti objednatele: 
2.1.1. Objednatel se zavazuje zajistit a dodržovat způsob dokladovaní kvality odpadů ze 

své strany dle platných právních předpisů týkajících se odpadového hospodářství. 
2.1.2. Objednatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou poskytovateli v důsledku naložení 

jiného druhu odpadu, než odpadu deklarovaného ve smlouvě. 
2.1.3. Objednatel se zavazuje umožnit nerušené provedení prací poskytovateli. 
2.1.4. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za převzetí odpadů podle 

podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

2.2. Práva a povinnosti poskytovatele: 
2.2.1. Poskytovatel se zavazuje nakládat s odpady v souladu s platnými právními 

předpisy v odpadovém hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů). 

2.2.2. Poskytovatel se zavazuje provádět požadované služby řádně a včas v souladu 
s příslušnými právními předpisy a technickými normami.  

2.2.3. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu se splatností 30 dní. 
2.2.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při likvidaci nebezpečného 

odpadu, která se uskuteční v dohodnutém čase za přítomnosti a dozoru zástupců 
objednavatele.  

2.2.5. Poskytovatel strpí případná bezpečností opatření při likvidaci předmětu plnění 
uvedeného v bodu 1.1 této smlouvy.  

2.2.6. Poskytovatel se zavazuje o předání a převzetí odpadů vystavit doklady o předání 
a převzetí odpadů a Evidenční list pro přepravu odpadů. 

 
 

3. Cena 
 
3.1. Cena za poskytnuté služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran na základě skutečného rozsahu poskytovaných služeb v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky č.j. PPR-21892-4/ČJ-2013-990656 
takto: 

 

Kód 
odpad

u 
Název odpadu 

Množst
ví v 

tunách 

Jedn.ce
na bez 
DPH 

Jedn.cen
a vč. 
DPH 

Cena 
celkem 

bez DPH 

Cena 
celkem 
 s DPH 

150110 
Obaly obs. Zbytky NL 

nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

110 4.200 
Kč 

5.082 Kč 462.000 
Kč 

559.020 
Kč 

160506 
Laboratorní chemikálie, 
které jsou nebo obs. NL 

10 9.200 
Kč 

11.132 
Kč 

92.000 
Kč 

111.320 
Kč 



160507 
Vyřazené anorganické 
chemikálie, které jsou 

nebo obsahují NL 

1 9.200 
Kč 

11.132 
Kč 

9.200 Kč 11.132 Kč 

200199 
Odpady jinak blíže 

neurčené 
6 8.400 

Kč 
10.164 
Kč 

50.400 
Kč 

60.987 Kč 

 

Celková cena bez PDH 613.600 Kč 

DPH 21% 128.856 Kč 

Celková cena vč. DPH 742.456 Kč 

 
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za odstranění odpadů je 613.600 Kč 
bez DPH, slovy (šestsettřinácttisícšestsetkorunčeských) DPH ve výši 21 % je 
128.856 Kč slovy (stodvacetosmtisícosmsetpadesátšestkorunčeských) a cena 
včetně DPH činí 742.456 Kč slovy 
(sedmsetčtyřicetdvatisícčtyřistapadesátšestkorunčeských). Smluvní strany se 
dále dohodly, že tato cena je cenou nejvýše přípustnou po dobu platnosti této 
smlouvy, nemůže být bez dohody smluvních stran navýšena a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady související s plněním. Cenu je možné měnit pouze v případě 
změny zákonných sazeb DPH. 

3.3. Dodatečně účtované náklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. 
 
 

4. Specifikace termínu a místa plnění předmětu smlouvy 
 
4.1. Smlouva bude realizovaná do vyčerpání finanční částky v objemu 3.000.000 Kč 

bez DPH, tj. 3.630.000 Kč včetně 21 % DPH.  
4.2. Předmět plnění bude realizován průběžně v termínech dohodnutých oběma 

smluvními stranami, nejpozději však do 2 pracovních dnů od výzvy objednatele. 
4.2.1. Dovoz nebezpečného odpadu do místa jeho likvidace se uskuteční vlastními 

dopravními prostředky objednatele.  
 

 
 

5. Platební podmínky 
 
5.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu provedené služby bezhotovostně na účet 

poskytovatele, a to na základě poskytovatelem vystavené faktury (daňového 
dokladu).  

5.2. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) do 10 kalendářních 
dnů od vzniku práva fakturovat. 

5.3. Faktury (daňové doklady) poskytovatele musí splňovat požadavky stanovené v 
ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
§13a obchodního zákoníku. Dále musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
označení poskytovatele, objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, 
P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura (daňový doklad) bude vyhotovena 
ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 



5.4. Splatnost faktur (daňových dokladů) se sjednává na 30 dnů ode dne doručení 
faktury (daňového dokladu) poskytovatelem na adresu uvedenou ve smlouvě. Za 
den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den odepsání příslušné 
finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.  

5.5. Faktury (daňové doklady) za poslední čtvrtletí, resp. poslední měsíc, musí být 
objednateli prokazatelně doručeny nejpozději do 6. prosince 2013. V případě 
předložení faktury (daňového dokladu) objednateli po 6. prosinci bude splatnost 
faktury (daňového dokladu) stanovena na 60 dnů ode dne doručení faktury 
(daňového dokladu) objednateli. 

5.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový 
doklad), která neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje, nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen do 10 pracovních dnů od 
doručení vrácené faktury (daňového dokladu) fakturu (daňový doklad) opravit 
nebo vystavit fakturu (daňový doklad) novou s tím, že oprávněným vrácením 
faktury (daňového dokladu) přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 
lhůta ode dne doručení nové faktury (daňového dokladu) objednateli. 

5.7. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury 
(daňového dokladu). 

5.8. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 
 
 

6. Sankce 
 
6.1. Poskytovatel je oprávněn požadovat od objednatele zákonný úrok z prodlení p.a. 

za nedodržení termínu splatnosti faktur z oprávněné fakturované částky včetně 
daně z přidané hodnoty za každý započatý den prodlení. 

6.2. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu za 
nedodržení termínu plnění podle smlouvy, a to ve výši  0,05% z celkové ceny 
předmětu plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den. 

6.3. Smluvní strana, které vznikne povinnost zaplatit sankci podle této smlouvy, se 
zavazuje sankci zaplatit druhé smluvní straně nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 
byla k zaplacení sankce písemně vyzvána. 

6.4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty). Ustanovením o 
smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

 
 

7. Náhrada škody 
 
7.1. Objednatel se zavazuje, že předá poskytovateli pouze odpady, které jsou 

vymezeny v odstavci 1.1, článku 1 – Předmět smlouvy. 
Objednatel se dále zavazuje, že jednotlivé předávané druhy odpadů vymezené 
v odstavci 1.1, článku 1 této smlouvy nebudou jakkoliv kontaminované či 
obsahující jakékoli příměsi jiných prvků, látek a materiálů. V případě, že by 
objednatel kteroukoli z těchto svých povinností porušil, zavazuje se uhradit 
poskytovateli veškeré škody, které poskytovateli v důsledku takového porušení 
příslušné smluvní povinnosti objednatelem vzniknou. Pro odpovědnost za škodu 
platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku a zákona č. 40/1964 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  



7.2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v průběhu vykládky odpadu na místech 
poskytovatele bezpečnostní a hygienické předpisy a dbát pokynů odpovědného 
pracovníka objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že svou činností nepoškodí 
majetek a zařízení objednatele. Pokud by nastal takový případ, poskytovatel 
bezodkladně zajistí na své náklady uvedení poškozené věci do původního stavu 
nebo náklady pro takovou činnost uhradí v plné výši.  
 
 

8. Odstoupení od smlouvy 
 
8.1. Od této smlouvy lze písemně odstoupit pouze v případě jejího podstatného 

porušení. Odstoupení nabývá účinnosti od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bylo písemné odstoupení doručeno druhé straně. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
zejména: 

8.2.1. prodlení poskytovatele s plněním smlouvy delší než 10 dnů ode dne, kdy mělo 
být plnění poskytnuto 

8.2.2. prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne termínu 
splatnosti 

8.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že  
8.3.1. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
8.3.2. byl insolvenční návrh na poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení; 
8.3.3. poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 
 

9. Ostatní ujednání 
 
9.1. Poskytovatel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 

9.2. Poskytovatel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně příloh. 

9.3. Převzetím odpadu se poskytovatel stává na místě převzetí vlastníkem odpadu. 
 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 
10.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 

smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 
10.3. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 

před příslušnými obecnými soudy České republiky. 
10.4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
10.5. Poskytovatel bez předchozího písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu. 



10.6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po jejich 
podpisu 3 vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 
že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne       V Třebíči dne 
 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele:  

 
 
 
 
……………………………….   ………………………………… 

Ing. Stanislav Loskot v. r.    Mgr. Marcel Benda v. r.  
   zástupce ředitele    regionální ředitel 

  Správy logistického zabezpečení   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
          PP ČR 
 
       ………………………………… 

       Martin Čech v. r.  
       vedoucí obchodního oddělení 
       AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 


